
1

Jessica Caroline dos Santos - 7754

De: Tatiana Simoes Rodrigues - 7764
Enviado em: sexta-feira, 10 de janeiro de 2025 09:50
Para: Mac do Brasil Comercial LTDA.
Cc: Jessica Caroline dos Santos - 7754; Coordenação Assistência Social
Assunto: RE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°. 90105/2024 - AMOSTRA - TÊNIS

             Bom dia,  
 
Conforme e-mail anterior a diligência foi solicitada por dia 06/01, considerando o prazo de 5 úteis a 
empresa tem até dia 13/01 para entrega da 2ª amostra aqui na Sede em Brasília. 
 
Atenciosamente, 
  

 

Tatiana Simões Rodrigues 
Analista de Suporte à Gestão 
GECOMP - Núcleo de Compras 
Sesc Sede Administrativa 
(61) 3218-9943 
| http:/www.sescdf.com.br  

 
 

De: Mac do Brasil Comercial LTDA. <macdobrasil@hotmail.com> 
Enviado: quinta-feira, 9 de janeiro de 2025 15:27 
Para: Tatiana Simoes Rodrigues - 7764 <tatianarodrigues@sescdf.com.br> 
Assunto: RE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°. 90105/2024 - AMOSTRA - TÊNIS  
  
Boa tarde! 
 Sra. Tatiana, 
 
   Desculpa a demora em responder pois estávamos vendo com o fornecedor.  
   Estaremos enviando uma nova amostra para analise até o dia 17 de janeiro, assim que postarmos 
enviamos o código de rastreio, pode ser assim? 
 
No aguardo. 
 
Alessandra O. 
 

De: Tatiana Simoes Rodrigues - 7764 <tatianarodrigues@sescdf.com.br> 
Enviado: segunda-feira, 6 de janeiro de 2025 19:25 
Para: macdobrasil@hotmail.com <macdobrasil@hotmail.com> 
Cc: Coordenação Assistência Social <coord.assistencia@sescdf.com.br>; Supervisão de Assistência Social 
<super.social@sescdf.com.br> 
Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°. 90105/2024 - AMOSTRA - TÊNIS  



2

  

         Prezados, boa tarde! 

Após análise detalhada do modelo de tênis enviado, realizada pelo profissional de Educação Física do 
Projeto Voar, identificamos que o calçado não atende aos critérios de qualidade esperados para o uso 
em nossas atividades. Observamos os seguintes pontos: 

 O material utilizado é frágil, apresentando sinais de que pode se desgastar rapidamente. 
 A fixação da sola parece deficiente, o que pode levar a rasgos ou descolamento com o uso. 
 A sola é lisa, não oferecendo boa tração, o que aumenta o risco durante a prática de exercícios 

físicos. 
 A palmilha é pouco acolchoada e carece de suporte adequado, comprometendo o conforto 

dos usuários. 

Devido a essas observações, solicitamos o envio de uma nova amostra de tênis que atenda aos 
seguintes critérios: 

1. Resistência e durabilidade para atividades físicas regulares. 
2. Sola com boa tração para evitar escorregões. 
3. Conforto adequado, com uma palmilha que ofereça acolhimento e suporte. 

Aguardamos o envio da nova amostra para que possamos proceder com nova avaliação e garantir que 
o produto atenda às necessidades do projeto. 

Agradecemos pela atenção. 

Atenciosamente, 

  

 

Tatiana Simões Rodrigues 
Analista de Suporte à Gestão 
Gerência de Assistência e Desenvolvimento Comunitário - GADEC 
Sesc Sede Administrativa 
(61) 3218-9943 
| http:/www.sescdf.com.br  

 


